
I – S.K.Y.P.E.  Pracovní listy pro žáky 

9. Geny a generace

Úkol 11: Mechovník (Bryophyllum)

Ne přesně stejně. Budou  
vypadat trošku jako máma  

a trošku jako otec.

Pokud je nebudeme  
dostatečně zalévat,  

budou děti vypadat jinak.???

Tato rostlina nosí své děti  
na vlastním listu. Vyrostou  
z nich rostliny, které budou  

vypadat přesně stejně.



I – S.K.Y.P.E.  Pracovní listy pro žáky 

9. Geny a generace

Co na to říkáte?

Výrok Co je na něm 
pravdivé?

Co není  
pravdivé? Příklady

Tato rostlina nosí své děti na vlastním listu. Vyrostou  
z nich rostliny, které budou vypadat přesně stejně.
Ne přesně stejně. Budou vypadat trošku jako  
máma a trošku jako otec.
Pokud je nebudeme dostatečně zalévat,  
budou děti vypadat jinak.


